
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СЕРГЕЯ СЕРГЕЕВИЧА ГРОМОВА» 
 

Приказ  
 

           от  10. 02. 2023 г.                                                            № 81-а 
                                                      г.Тула 

                                                                                                       
Об утверждении списка учебников и учебных пособий   
      
 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе в соответствии с ФГОС на 2023 - 2024 учебный 

год и использовать в 1- 11-х классах (приложение 1). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор МБОУ ЦО № 5                                            Е. М. Широкая 

 
 

 
 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу № 81-а 

от 10.02.2023 
Перечень учебников и учебных пособий,  

используемых в образовательном процессе  в 2023-2024 учебном году 
в соответствии с ФГОС-2021 

Класс Учебный предмет Автор, учебник Год 
выпуска 
учебника 

1 -  4 классы 
1 Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 
Азбука. –М.:Издательство "Просвещение" 

2023 

1 Русский язык Горецкий В.Г.,Прописи в 4 ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

2023 

1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 
язык. В 2 ч. –М.:Издательство 
"Просвещение" 

2023 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 
язык в 2ч.. Издательство "Просвещение" 

2019 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 
язык в 2ч.. –М.: Издательство 
"Просвещение" 

2020 

4 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 
язык в 2ч.. –М.:Издательство 
"Просвещение" 

2021 

2 Русский язык Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский 
язык. В 2-х частях .-М.:Астрель 

2018-2019 

3 Русский язык Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский 
язык. В 2-х частях .-М.:Астрель 

2019-2020 

4 Русский язык Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский 
язык. В 2-х частях .-М.:Астрель 

2019 

1 Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение в 2ч.. –М.: Издательство 
"Просвещение" 

2023 

2 Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение. В 2ч. –М.: Издательство 
"Просвещение" 

2022 

3 Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение 2 ч.–М.:. Издательство 
"Просвещение" 

2020 

4 Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение в 2 ч.М.:. Издательство 
"Просвещение" 

2022 

1 Математика Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Математика в 2 ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

2023 

2 Математика Моро М.И., Бантова М.А., 2019 



Бельтюкова Г.В. и др. Математика в 2ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

3 Математика Моро М.И., Бантова М.А в 2 ч.–М.:., 
Издательство "Просвещение" 
Бельтюкова Г.В. и др. Математика 

2021 

4 Математика Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. Математика в 2ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

2022 

2 Математика Башмаков.М.И. Математика в 2ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

2018-2019 

3 Математика Башмаков М.И. в 2 ч.–М.:., Издательство 
"Просвещение" 
Бельтюкова Г.В. и др. 

2020 

4 Математика Башмаков М.И. Математика в 2ч. –
М.:Издательство "Просвещение" 

2019-20 

1 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир в 
2ч.Издательство "Просвещение" 

2023 

2 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч.–
М.: Издательство "Просвещение" 

2019 

3 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч.–
М.: Издательство "Просвещение" 

2020-2021 

4 Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
Окружающий мир в 2ч. –М.:Издательство 
"Просвещение" 

2021-2022 

2 Окружающий мир Ивченкова Г.Г. Окружающий мир в 2 ч.–
М.: Издательство "Просвещение" 

2018 

3 Окружающий мир ИвченковаГ.Г.  Окружающий мир в 2 ч.–
М.: Издательство "Просвещение" 

2019 

4 Окружающий мир Ивченкова Г.Г.  Окружающий мир в 2 ч.–
М.: Издательство "Просвещение" 

2019 

2 Английский язык Афанасьева О.В.  Английский язык.-
М.:Издательство «Просвещение» 

2022 

2 Английский язык Афанасьева  О.В.  Английский язык 
Рабочая тетрадь.-М.:Издательство 
«Просвещение» 

2022 

3 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.,     Английский язык 
.-М.:Издательство «Просвещение» 

2019-21 

3 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.,     Английский язык 
Сборник упражнений.-М.:Издательство 
«Просвещение» 

2020 

4 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.,     Английский язык 
.-М.:Издательство «Просвещение» 

2019-21 

4 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.,     Английский язык 
Сборник упражнений.-М.:Издательство 
«Просвещение» 

2020-2021 

2 Изобразительное 
искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное 
искусство М.:   Астрель 

2018 

3 Изобразительное 
искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное 
искусство М:    Астрель 

2018 

4 Изобразительное 
искусство 

Сокольникова Н.М. Изобразительное 
искусство М:    Астрель 

2018 



1 Изобразительное 
искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство 
Издательство «Просвещение» 

2023  

2 Изобразительное 
искусство 

Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б. 
Изобразительное искусство М. 
Издательство «Просвещение» 

2017 

3 Изобразительное 
искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство Издательство «Просвещение» 

2018  

4 Изобразительное 
искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство 
Издательство «Просвещение» 

2018 

1 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. Музыка М.:Издательство 
«Просвещение» 

2023 

2 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка М.:Издательство 
«Просвещение» 

2017 

3 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка М.:Издательство 
«Просвещение» 

2017 

4 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка М.:Издательство 
«Просвещение» 

2017 

2 Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология 
М.:  Астрель 

2018 

3 Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология 
М.:   Астрель 

2018 

4 Технология Узорова О.В., Нефёдова Е.А. Технология 
М.:   Астрель 

2018 

1  Технология Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. Технология 
М.:Издательство «Просвещение» 

2023 

2 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. Технология 
М.:Издательство «Просвещение» 

2018 

3 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В. Технология 
М.:Издательство «Просвещение» 

2018 

4 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. Технология 
М.:Издательство «Просвещение» 

2018 

 
1 

Физическая 
культура 

 Матвеев. Физическая культура.  Учебник 
для 1 класс. Изд-во «Просвещение». 

2023 

5-9 классы 
5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.  
5 класс.в 2 ч. .-М.: Издательство 
«Просвещение».  

2023 

6 Русский язык М.Т.Баранов, Ладыженская Т.А ., 
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 

2020-2023 



 6 класс.в 2ч. Издательство 
«Просвещение».  

7 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.  7 
класс .-М.: 
. Издательство «Просвещение». 

2020-2023 

8 Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. Русский язык. 8 класс. 
.-М.:Издательство «Просвещение». 

2020-2023 

9 Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. Русский язык 9 класс.-
М.:Издательство «Просвещение». 

2019-2023 

5 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 
В.И. Литература. В 2-х частях.-М.: 
Издательство»Просвещение» 

2023 

6 Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 
В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я .в 2 
ч.-М.:Издательство»Просвещение 

2018-23 

7 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 
В.И. Литература. В 2-х частях.-М.: 
Издательство»Просвещение 

2018 

8 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  
Литература. В 2-х частях.-М.: 
Издательство»Просвещение 

2019-23 

9 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  
Збарский И.С..  Литература. В 2-х частях.-
М.:Издательство»Просвещение, 2020 

2020 

5 Математика  Виленкин В.Я.,Жохов В.Я.,Чесноков А.С. 
Математика 5 класс,-М.: Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

2023 

6 Математика   Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 
М.С.Математика 6 класс,-М.: 
Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

2019 

7 алгебра Мордкович А.Г. Алгебра  в 2ч. 
Издательство «Мнемозина» 

2020 

7-9 Геометрия Л.С. Атанасян, В.Ф.Бутузов,  
Кадомцев С.Б. и др.  «Геометрия», 
 7-9 классы. Издательство «Просвещение»  

2019-2023 

8 алгебра Мордкович А.Г. Алгебра  в 2ч. 
Издательство «Мнемозина» 

2020 

9 Алгебра Мордкович А.Г. Алгебра в 2ч. 
Издательство «Мнемозина»,2021 

2020 

7 Информатика Босова Л.Л.  Босова А.Ю. Информатика и 
ИКТ. 7 класс 
Издательство «Бином. Лаборатория 
знаний». 

2019 

8 Информатика Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
 Русаков С.В., Шестакова Л. Информатика 
8 класс. Издательство «Бином. 
Лаборатория знаний».  

2019 

9 Информатика Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков С.В., Шестакова Л. Информатика 

2017-19 



9 класс. Издательство «Бином. 
Лаборатория знаний».,2019 

5 История А.А. Вигасин, Г.И. Годер, И.С.Свенцицкая 
 «История древнего мира».  Издательство 
«Просвещение». 

2023 

6 Всеобщая история 
 
 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История 
Средних веков. 6 класс. Издательство 
«Просвещение» 

2020 

6 История  
России 

Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Стефанович Л.С.под ред. 
ТоркуноваА.В. История России. 6 класс. 
Издательство «Просвещение» 

2021-23 

7 Всеобщая история 
 

А.Я. Юдовская и др. История нового 
времени. С 2006 г. 7  класс.  Издательство 
«Просвещение». 

2020 

7 История России Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. История 
России XVI –конец XVII века.-
М.:Издательство «Дрофа 

2022 

8 
 
 
 

Всеобщая история 
 

А.Я. Юдовская, П. А.Баранов,  
Л. М.Ванюшкин . Всеобщая история.  
 История нового времени. 8 класс. –М.: 
Издательство «Просвещение». 

2021 

8 История России Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. История 
России конец XVII-XVIII век.-М.: 
Издательство «Дрофа 

2019-2020 

9 Всеобщая  
история 

. А.Я. Юдовская, П. А.Баранов,  
Л. М.Ванюшкин . Всеобщая история.  
 История нового времени. 9 класс. –М.: 
Издательство «Просвещение,2021 

2021 

9 История России Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова 
Е.В. История России XIX –начало XXI 
века.,2019 

2019 

6 Обществознание Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., 
Городецкая Н. И. и др. Обществознание.  
6 класс.   Издательство  «Просвещение»  

2020-23 

7 Обществознание Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 
Иванова Л. Ф. Обществознание.  7 класс.   
Издательство  «Просвещение»  

2021 

8 Обществознание Боголюбов Л. Н., Городецкая Н.И.,  
Иванова Л. Ф. и др. /Под редакцией 
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.Ю., 
Городецкой Н.И.  Обществознание.  
8 класс.  Издательство  «Просвещение»  

2022 

9 Обществознание . Боголюбов Л. Н., Городецкая Н.И.,  
Иванова Л. Ф. и др. /Под редакцией 
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.Ю., 
Городецкой Н.И.  Обществознание.  
Издательство  «Просвещение» ,2019 

2019 

5-6 География  Алексеев А.И.,Николина В.ВЛипкина 
Е.К.. География. Издательство 
«Просвещение» 

2023 

6 География Герасимова Т.П. География. Издательство 2022 



«Просвещение» 
7 География Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., 

Плешаков А.А. География.в 2 ч. 
Издательство «Русское слово» 

2017 

8 География Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., 
Плешаков А.А. География. 
Издательство «Русское слово» в 2ч. 

2018 

9 География Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., 
Плешаков А.А. География. 
Издательство «Русское слово» в 2ч. 

2019 

5-6 География Есипова И.С. 
Атлас. География. «Полярная звезда» 

2023 

7 География Атлас География. 7 класс. . ФГОС 
 Редактор Курбский Н.А..-М.: «Дрофа» 

2018 

8 География Атлас География 8 класс  фгос..-М.: 
«Дрофа» 

2018 

9 География Атлас География 9 класс  ..-М.: «Дрофа» 2018 
5-9 География  Контурные карты.- М.: «Дрофа» 2023 
5 Биология  Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк 

З.Г. Биология 5 класс Издательство 
«Просвещение» 

2023 

6 Биология Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк 
З.Г. Биология  6 классы Издательство 
«Просвещение» 

2023 

7 Биология В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, 
Кучменко В.С./ 
Под редакцией В.М. Константинова 
 «Биология». 7 класс.  Издательство 
«Вентана-Граф»  

2017-20 

8 Биология А.Г. Драгомилов, Р.Д. Маш 
«Биология»,. 8 класс.  Издательство 
«Вентана-Граф»  

2018 

9 Биология Пономарева  
И.Н., Н.М. Чернова, О.А. Корнилова./ 
 Под редакцией И.Н. Пономаревой 
«Биология». 9 класс.  Издательство 
«Вентана-Граф» ,2019 

2018 

8 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г  «Химия».  
8 класс.  Издательство «Просвещение»  

2020 

9 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г  «Химия».  
9 класс.  Издательство «Просвещение» 

2021 

5-6 Естествознание Гуревич А.Е. Введение в 
естествознание.Учебник 

2022 

5 Естествознание Гуревич А.Е. Введение в 
естествознание.Рабочая тетрадь 

2022 

6 Естествознание Гуревич А.Е. Введение в 
естествознание.Рабочая тетрадь 

2022 

7 Физика . Перышкин И.М.,Иванов  А.И. «Физика».  
Дрофа 

2021 

8 Физика  Перышкин, И.М.,Иванов А.И. «Физика» 2022 



Иванов.  Дрофа. 
9 Физика .Перышкин А.В., Е.М.Гутник 

«Физика».  Издательство «Дрофа»,2018 
2019 

5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и Английский язык.-М.: 
Издательство «Просвещение». 

2023 

 
6 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др. .-М.: Издательство «Просвещение». 

2020-23 

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др. .-М.: Издательство «Просвещение». 

2018 

8 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др. .-М.: Издательство «Просвещение». 

2018-23 

9 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др. .-М.: Издательство 
«Просвещение».,2019 

2019 

5 Изобразительное 
искусство 

ГоряеваН.А.,ОстровскаяО.В.,  
Изобразительное искусство  Издательство  
«Просвещение». 

2023 

6 Изобразительное 
искусство 

  Т.Я.Шпикалова, Л.В. Ершова, 
Г.А.Поровская. Изобразительное 
искусство. Учебник. 6 класс,   
Издательство  «Просвещение».  

2018 

7 Изобразительное 
искусство 

Шпикалова Т.Я.  7 класс. Учебник. 
Изобразительное искусство. Издательство  
«Просвещение».  

2018 

8 Изобразительное 
искусство 

Изобразительное искусство. Учебник. 8 
класс,  Т.Я.Шпикалова, Л.В. Ершова, 
Г.А.Поровская.  Издательство  
«Просвещение».  

2018 

5 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 
класс. Издательство «Просвещение»   

2023  

6 Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 
класс. Издательство «Просвещение»   

2017  

7 Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 
класс. Издательство «Просвещение»  

2018 

8 Музыка Искусство" для 8 - 9 классов, авторы: Г. П. 
Сергеева, И. Э. Кашекова, Е. Д. Критская, 
Издательство «Просвещение».  

2018  

5 Физическая 
культура 

Матвеев А.П. Физическая культура 
Издательство «Просвещение 

2023 

5-7 Физическая 
культура 

Лях В. И., Зданевич А. А. / Под общей ред. 
Ляха В. И. Физическая культура. 5-7 
классы . Издательство «Просвещение»  

2018 

 
8-9 

Физическая 
культура 

Лях В. И., Зданевич А. А. / Под ред. Ляха 
В. И. Физическая культура. 8-9 классы. 
 Издательство «Просвещение»  

2017 

5 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Хренников Б.О. Основы  безопасности 
жизнедеятельности.5 класс. Издательство 
Просвещение ». 

2023 

6 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Хренников Б.О. Основы  безопасности 
жизнедеятельности.6 класс. Издательство 
«Просвещение»  

2022 

http://my-shop.ru/shop/books/1247592.html
http://my-shop.ru/shop/books/1247592.html


7 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

М.П. Фролов, Е.Н.Литвинов 
А.Т. Смирнов / Под ред. Воробьёва Ю.Л. 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности». 7класс. Изд-во 
«АСТ, Астрель». 

2016 

8 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

М.П. Фролов, Е.Н.Литвинов 
А.Т. Смирнов / Под ред. Воробьёва Ю.Л. 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности». 8 класс. Изд-во 
«АСТ, Астрель». 

2017 

9 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

М.П. Фролов, Е.Н.Литвинов 
А.Т. Смирнов / Под ред. Воробьёва Ю.Л. 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности». 9 класс. Изд-во 
«АСТ, Астрель». 

2017 

6 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Маслов А.Г., Марков ВВ., Латчук В.Н. и 
др. Основы безопасности 
жизнедеятельности.-М.:Дрофа 

2017 

7 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук 
В.Н. и др. Основы безопасности 
жизнедеятельности .-М.:Дрофа 

2018 

8 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук 
В.Н. и др. Основы безопасности 
жизнедеятельности .-М.:Дрофа 

2016-18 

9 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук 
В.Н. и др. Основы безопасности 
жизнедеятельности.-.М.:Дрофа 

2018 

5 Технология Глозман Е.С.,Кожина О.А.,ХотунцевЮ.Л. 
Технология 5 класс .Издательство 
«Просвещение» 

2023 

6 Технология Казакевич В.М. Технология  Издательство 
«Просвещение» 

2022 

7 Технология Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технологии 
ведения дома. Издательство «Вентана-
Граф» 

2018 

7 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные технологии. 
Издательство «Вентана-Граф» 

2018 

8 Технология Симоненко В.Д, Электов А.А., Гончаров 
Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В., 
Богатырёв А.Н. Издательство «Вентана-
Граф» 

2018 

10 – 11 классы 
    
10  

Русский язык 
Львова С.И.,Львов В.В.Русский язык 
(базовый уровень 10 класс «Издательство 
Русское слово» 

2020 

11 Русский язык Львова С.И.,Львов В.В.Русский язык 
(базовый уровень класс «Издательство 
Русское слово»       2021                                                                                              

2021 



10 Литература Лебедев Ю.В. Литература 10 класс. 
(базовый уровень). В 2-х частях .-
М.:Издательство «Просвещение 

2018 

11 Литература Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 
В. А. и др. / Под ред. Журавлёва В.П. 
Русский язык и литература. Литература 
(базовый уровень). В 2-х частях .-
М.:Издательство «Просвещение,2017 

2018 

10-11 Алгебра и начала 
анализа 

Мордкович А.Г.Математика:алгебра и 
начала математического анализа , 
геометрия. 
Издательство «Мнемозина»2020 

2020 

10-11 Геометрия Л.С. Атанасян, В.Ф.Бутузов,  
Кадомцев С.Б. и др.  «Геометрия», 
 10-11 классы. Издательство 
«Просвещение,2018 

2018 

10 Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,Шеина Т.Ю. 
Информатика Издательство 
«Просвещение.,2018 

2018 

11 Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,Шеина Т.Ю. 
Информатика Издательство 
«Просвещение,2019 

2019 

10 История России Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История 
(базовый уровень) .-М.: «Русское слово – 
учебник»».2019 

2019 

11 История России  Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев 
М.В., Рогожкин В.А. Россия в мире 
(базовый уровень) Издательство 
«Просвещение, 2019 

2019 

10 Всеобщая история Сороко –Цюпа О.С. Всеобщая история 
Издательство «Просвещение»,2019 

2022 

11 Всеобщая история Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история Изд-
во Просвещение,2019 

2023 

10 Обществознание. Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 
Городецкая Н.И. Обществознание.  
10 кл. (Базовый уровень). Под ред. 
Боголюбова Л. Н.    
Издательство «Просвещение»  

2020 

11 Обществознание. Л.Н. Боголюбов, Городецкая Н.И.,  
Матвеев А.И. . Обществознание.  
11 кл. (Базовый уровень). Под ред. 
Боголюбова Л. Н.      
Издательство «Просвещение» 2019 

2021 

10-11 География В.П. Максаковский. География (базовый 
уровень). Издательство «Просвещение» 
2018 

2017-20 

10-11 География  Атлас География  10-11класс  .-М.:Дрофа 2018 
10-11 География  Контурные карты.- М.: «Дрофа» 2023 
10 Биология И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, 

Лощилина Е. Н./ под ред. Пономаревой 
И.Н. Биология (базовый уровень).10класс 

2020 



Издательство «Вентана-Граф»  
11 Биология И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, 

Лощилина Е. Н./ под ред. Пономаревой 
И.Н. Биология (базовый уровень.11класс 
Издательство «Просвещение, 2021 

2021 

10 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г  «Химия». 
Издательство «Просвещение   

2018 

11 Химия  Химия. 11 клас Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г  с. (Базовый уровень). Издательство 
«Просвещение, 2019 

2019 

10 Физика Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, 
Сотский Н.Н. «Физика» 10 класс (базовый 
уровень). Издательство «Просвещение».  

2020 

11 Физика Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, 
Сотский Н.Н. «Физика» 11 класс (базовый 
уровень), Издательство «Просвещение». 
2019 

2020 

10-11 Астрономия Воронцов –Вельяминов Б.А.,Страут Е.К. 
Астрономия , ООО «Дрофа»2019 

2018 

10 Иностранный язык Афанасьева О.В., Английский язык 
Михеева И.В. Изд-во «Просвещение» 

2019 

11 Иностранный язык Афанасьева О.В., Михеева И.В 
Английский язык. Изд-во 
«Просвещение»2017 

2022 

10-11 Физическая 
культура 

В.И.Лях,  Физическая культура (базовый  
уровень). 10-11 кл. Изд-во «Просвещение» 
2017 

2017 

10-11 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Ким С.В.,Горский В.А. Основы 
безопасности жизнедеятельности. 
Издательство «Просвещение,2020 

2020 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-28T09:56:01+0300
	Широкая Елена Михайловна




